
MUNICÍPIO DE PÉROLA 

Estado do Paraná 

 

EDITAL Nº 012/2013 
 

 
O Prefeito Municipal de Pérola, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, resolve: 
 
TORNAR PÚBLICA: 
 
A convocação dos candidatos aprovados nos cargos de  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIAIS FEMININO, 
ASSISTENTE SOCIAL, COORDENADOR DO CRAS, DENTISTA, ELETRICISTA, ENFERMEIRO, ENGENHEIRO CIVIL, FISIOTERAPEUTA, 
FONOAUDIOLOGA, MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS, PROFESSOR, PROFESSOR DE ARTES, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, 
PSICÓLOGO, TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA, TÉCNICO EM ENFERMAGEM, TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL, TÉCNICO EM INFORMÁTICA, 
TÉCNICO ESPORTIVO, abaixo nominados, para entrega dos documentos comprobatórios dos requisitos mínimos para investidura no cargo, 
conforme item 14 do Edital de Concurso Público n.º 001/2013. 
  

INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CARGO DATA 
NASC PORT MAT CG CE 

1145356 JULENIR BARBOSA DOS SANTOS 96,00 
  

96,00 1 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 01/06/1971 10,00 6,00 16,00 64,00 
1134948 MARIELE DA SILVA CRUZ 94,00 

  
94,00 2 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 01/06/1990 12,00 6,00 16,00 60,00 

1153010 NATIELI DA SILVA COSTA 94,00 
  

94,00 3 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 13/02/1993 12,00 6,00 16,00 60,00 

1140275 AUGUSTO DADALTO MOURA – 
(PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS). 72,00   72,00 1 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 11/03/1991 8,00 4,00 12,00 48,00 

.        
     1124760 SIMONE DOS SANTOS CAMPINAS BAIO 84,00 86,00 

 
85,00 1 AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIAIS FEMININO 23/12/1979 8,00 4,00 16,00 56,00 

1152315 ROSELENE GASQUES GIROTTO 76,00 85,00 
 

80,50 2 AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIAIS FEMININO 31/07/1970 6,00 6,00 12,00 52,00 
1123672 APARECIDA DE LOURDES DA SILVA MARTINS 72,00 83,00 

 
77,50 3 AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIAIS FEMININO 01/05/1968 6,00 2,00 12,00 52,00 

1136715 MARCIA DE FREITAS RAMOS 68,00 81,00 
 

74,50 4 AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIAIS FEMININO 11/12/1979 6,00 2,00 16,00 44,00 
1144490 REGINA AREAS ZANON DE ALMEIDA 62,00 86,00 

 
74,00 5 AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIAIS FEMININO 20/07/1979 10,00 0,00 12,00 40,00 

1124734 ADRIANA APARECIDA DA SILVA 60,00 87,00 
 

73,50 6 AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIAIS FEMININO 06/11/1984 2,00 2,00 16,00 40,00 



MUNICÍPIO DE PÉROLA 

Estado do Paraná 

 

1152789 CRISTIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 
FIGUEIREDO 58,00 87,00 

 
72,50 7 AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIAIS FEMININO 23/12/1977 6,00 0,00 8,00 44,00 

1139548 SILVIA DE ARAUJO SANTANA DALTRO 62,00 83,00 
 

72,50 8 AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIAIS FEMININO 01/01/1990 8,00 2,00 12,00 40,00 

    
  

  
     1120723 ANA CLAUDIA DA CRUZ CERANTOLA 90,00 

  
90,00 1 ASSISTENTE SOCIAL 07/06/1989 8,00 6,00 16,00 60,00 

   
 

 
 

  
     1142508 ELONEIDA CLÁUDIA FIGUEIRA FONSECA 76,00 

 
9,00 85,00 1 COORDENADOR DO CRAS 12/02/1974 10,00 6,00 8,00 52,00 

   
 

 
 

  
     1121340 PAULA PATRICIA COTRIN DA SILVA 64,00 

 
5,00 69,00 1 DENTISTA 27/06/1979 10,00 2,00 8,00 44,00 

   
 

 
 

  
     1156577 MARCOS AURELIO PEREIRA DIAS 52,00 90,00 

 
71,00 1 ELETRICISTA 29/08/1975 8,00 4,00 4,00 36,00 

    
  

  
     1150746 ELITON DE LIMA SILVA 84,00 

  
84,00 1 ENFERMEIRO 01/09/1990 10,00 6,00 12,00 56,00 

1151925 FABIO RONDIS DE OLIVEIRA 78,00 
 

5,00 83,00 2 ENFERMEIRO 08/10/1981 10,00 0,00 12,00 56,00 

   
 

 
 

  
     1150163 LEONARDO SERGIO LAGO 62,00 

  
62,00 1 ENGENHEIRO CIVIL 02/04/1991 8,00 6,00 12,00 36,00 

   
   

  
     1129110 CRISLAINE AZEDO 72,00 

 
5,00 77,00 1 FISIOTERAPEUTA 05/04/1980 10,00 6,00 8,00 48,00 

   
 

 
 

  
     1131605 LAíSSA VIEIRA SILVA 66,00 

 
5,00 71,00 1 FONOAUDIOLOGO 11/05/1988 12,00 6,00 4,00 44,00 

   
 

 
 

  
     1153017 MARCELO FARIA SANCHES 54,00 

  
54,00 1 MÉDICO 08/04/1966 12,00 6,00 8,00 28,00 

   
   

  
     1150782 ROBIM HUDSON DE OLIVEIRA 82,00 77,00 

 
79,50 1 MOTORISTA 15/08/1971 10,00 8,00 12,00 52,00 



MUNICÍPIO DE PÉROLA 

Estado do Paraná 

 

1152746 JOSIMAR CLAUDIR FERMINO 68,00 85,00 
 

76,50 2 MOTORISTA 30/01/1988 10,00 6,00 12,00 40,00 
1134216 ODAIR BATISTA NASCIMENTO 62,00 90,00 

 
76,00 3 MOTORISTA 15/10/1978 4,00 2,00 12,00 44,00 

1130123 JOSé CLAUDIO FERMINO 70,00 81,00 
 

75,50 4 MOTORISTA 02/12/1967 12,00 6,00 8,00 44,00 

    
  

  
     1153366 OSVAIR MENEGATE 92,00 50,53 

 
71,27 1 OPERADOR DE MÁQUINAS 26/10/1977 12,00 8,00 16,00 56,00 

    
  

  
     1151251 ROSANGELA RUIZ OLIVOTO 92,00 

 
5,00 97,00 1 PROFESSOR 29/10/1977 10,00 6,00 12,00 64,00 

1121973 GISELI SILVESTRE 88,00 
 

5,00 93,00 2 PROFESSOR 11/08/1983 10,00 2,00 16,00 60,00 
1152291 IVANIA BAESSO GUIZILINI 82,00 

 
5,00 87,00 3 PROFESSOR 19/09/1979 8,00 2,00 12,00 60,00 

1141339 JESSICA MENDES DA SILVA BRITO 86,00 
  

86,00 4 PROFESSOR 20/02/1989 10,00 4,00 8,00 64,00 
1121952 ANDRéIA REGINA NERI 80,00 

 
5,00 85,00 5 PROFESSOR 09/08/1982 8,00 0,00 12,00 60,00 

1129564 CLáUDIA MARIA CAMPOS SILVA 78,00 
 

5,00 83,00 6 PROFESSOR 21/02/1973 12,00 2,00 4,00 60,00 
1132882 LAURITA BARBOSA SILVA TRENTIM 78,00 

 
5,00 83,00 7 PROFESSOR 08/08/1968 10,00 4,00 4,00 60,00 

   
 

 
 

  
     1125605 RONIE IVAN DE OLIVEIRA 78,00 

  
78,00 1 PROFESSOR DE ARTES 25/11/1980 12,00 6,00 12,00 48,00 

1151758 MAURICIO FONTES AYROSO 68,00 
  

68,00 2 PROFESSOR DE ARTES 22/06/1959 8,00 4,00 12,00 44,00 

   
   

  
     1152405 JESIELY TEIXEIRA ALVES DA SILVA 86,00 

  
86,00 1 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 29/06/1994 10,00 4,00 12,00 60,00 

1121014 TÂNIA FERNANDA CORDEIRO 86,00 
  

86,00 2 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 08/06/1982 10,00 4,00 16,00 56,00 
1138950 VANESSA CRISTINA TEODORO DE SOUZA 80,00 

 
5,00 85,00 3 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 26/07/1987 12,00 0,00 4,00 64,00 

1138919 DANIELLE RONCOLATTO MENDES 84,00 
  

84,00 4 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 23/06/1980 12,00 4,00 4,00 64,00 
1127784 JULIANA MARIA DO CARMO 84,00 

  
84,00 5 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 01/01/1990 12,00 4,00 4,00 64,00 

1124573 ANA CRISTINA BEZERRA DOS SANTOS 
MENEZ 84,00 

  
84,00 6 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20/02/1981 10,00 2,00 8,00 64,00 



MUNICÍPIO DE PÉROLA 

Estado do Paraná 

 

   
   

  
     1127186 LUCIMAR OLIVOTO SALGUEIRO 70,00 

 
5,00 75,00 1 PSICÓLOGO 08/01/1972 12,00 2,00 12,00 44,00 

1135730 DANIELLE TEIXEIRA CANALI 56,00 
 

5,00 61,00 2 PSICÓLOGO 23/02/1984 10,00 6,00 8,00 32,00 

   
 

 
 

  
     1152937 RICARDO CORDEIRO DEZEN 60,00 

  
60,00 1 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 14/08/1993 10,00 2,00 8,00 40,00 

   
   

  
     1126651 ANA PAULA DOS SANTOS 76,00 

  
76,00 1 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/12/1988 10,00 6,00 8,00 52,00 

1121158 RENATA DO COUTO DA SILVA 68,00 
  

68,00 2 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 31/12/1984 10,00 2,00 8,00 48,00 

   
   

  
     1134166 ROSICLER RUIZ OLIVOTO 68,00 

  
68,00 1 TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL 06/07/1976 12,00 8,00 4,00 44,00 

   
   

  
     1151480 MAYCON MALTA MORGADO 60,00 95,00 

 
77,50 1 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 20/11/1987 12,00 8,00 4,00 36,00 

    
  

  
     1144012 ANDRÉ LUÍS MARÓSTICA FURTADO 76,00 

  
76,00 1 TÉCNICO ESPORTIVO 08/01/1993 12,00 4,00 4,00 56,00 

 
 
 

O candidato que não comparecer no prazo de 15(quinze) dias, contados da publicação do presente edital, para entrega da documentação 
descrita abaixo, será automaticamente desclassificado do processo de seleção. 

 
a) cópia autenticada  da  Certidão  de  Nascimento e/ou da Certidão de Casamento; 
b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral; 
c) prova de quitação como serviço militar para o candidato do sexo masculino; 
d) cópia autenticada do documento de Identificação; 
e) cópia autenticada do Cartão do CPF; 
f) cópia autenticada do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo requisito do cargo; 



MUNICÍPIO DE PÉROLA 

Estado do Paraná 

 

g) cópia autenticada do certificado de conclusão do Curso de Especialização, quando for requisito do cargo; 
h) cópia autenticada do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade, quando for requisito do cargo; 
i) 02 (duas) fotografias 3X4 recentes; 
j) cópia, autenticada  da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos; 
k) certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos últimos 05 
(cinco) anos; 
l) cópia autenticada do comprovante de residência; 
m) número do PIS/PASEP; 
n) Declaração dos bens e valores que constituem seu patrimônio; 
o) número de conta corrente no Banco Itaú.  
 

 
Pérola-PR, 06 de dezembro de 2013. 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DARLAN SCALCO 
Prefeito Municipal 

 

   
   

  
      


